УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от   .     .2022г  №

О проведении классного и школьного туров

Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика»

На основании письма МО и Н РТ № 15792/21 от 01.12.2021 г. «О Всероссийском конкурсе

юных чтецов «Живая классика»,  п р и к а з ы в а ю

1. Завершить регистрацию общеобразовательных учреждений, кураторов и участников

конкурса «Живая классика» до 25.01.2022 г. на официальном сайте

www.youngreaders.ru

2. Назначить муниципальным координатором Конкурса Маслакову Г.Я., учителя

русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7».

3. Провести Всероссийский конкурс юных чтецов «Живая классика» в соответствии

с Положением в следующие сроки:

- с 01 по 15 февраля 2022 года - классные туры;

- с 16 по 26 февраля 2022 года - школьный тур.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Назначить ответственное лицо за проведение школьного тура Всероссийского

конкурса юных чтецов «Живая классика»;

4.2. Предоставить информацию о школьных кураторах Конкурса по форме

(приложение 1) на электронный адрес maslakova.guzel@mail.ru в срок до 25 января

2022 года;

4.3. Разместить отчет о проведении классного и школьного туров Всероссийского

конкурса юных чтецов «Живая классика» на официальном сайте ОУ и в личных

кабинетах кураторов в следующие сроки:

- не позднее 15.02.2022 г. – классные туры;

- не позднее 28.02.2022 г. – школьный тур.

4.4. Предоставить заявку на участие в муниципальном туре Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» (приложение 2) на электронный адрес

maslakova.guzel@mail.ru не позднее 28 февраля 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гаделшину Г.М., методиста

управления образования.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «ЛМР» РТ В.С.Санатулллин

Исп. Гаделшина Г.М., методист управления образования

Тел. 5-09-97

Документ создан в электронной форме. № 9 от 11.01.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 11.01.2022 10:17

http://www.youngreaders.ru/
mailto:imc-eliza@mail.ru
mailto:imc-eliza@mail.ru

Приложение 1

Информация о школьном кураторе Конкурса чтецов «Живая классика»

Школа ФИО куратора

(полностью)

Должность Адрес электронной почты  Контактный телефон

Документ создан в электронной форме. № 9 от 11.01.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 11.01.2022 10:17

                                                                                                                                                                                                               Приложение 2

Заявка на участие в муниципальном туре Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

№ ID-номер ФИО участника (полностью) Класс  Наименование

ОУ

Автор и название произведения ФИО учителя,

подготовившего

участника

(полностью)

Документ создан в электронной форме. № 9 от 11.01.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 11.01.2022 10:17

Лист согласования к документу № 9 от 11.01.2022
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 11.01.2022 10:17

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.  Согласовано
11.01.2022 - 11:24

-

2  Санатуллин В.С.  Подписано
11.01.2022 - 16:00

-

Документ создан в электронной форме. № 9 от 11.01.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.01.2022 16:29